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Generelt om undersøgelsen 
 

Fakta om medlemsundersøgelsen 
 

Gennemført i perioden: 8. – 28. april 2011 
  
Målgruppe: Medlemmer af Kabel- og Liniemesterforeningen 
  
Antal mulige besvarelser: 271 
  
Antal besvarelser: 139 
  
Svarprocent: 51,29 % 

 

Baggrund 
Denne medlemsundersøgelse er blevet gennemført af Sten Olin på vegne af bestyrelsen i Kabel- og 
Liniemesterforeningen (KOGL).  
 

Formålet med undersøgelsen har været, at finde ud af, hvordan medlemmerne ser på Kabel- og Li-
niemesterforeningen, og hvad de forventer sig af den.  
 

Bestyrelsen og en nedsat arbejdsgruppe vil på grundlag af resultatet foretage en vurdering af, hvad 
der kan få de aktive medlemmers deltagelse i foreningen øget og dermed være med til at danne bag-
grund for etablering af de aktiviteter, som gør foreningen til et interessant fagligt forum, hvor med-
lemmerne har lyst til at være aktive og dermed præge arbejdet i foreningen. Initiativerne skal ligele-
des styrke bestyrelsens ønske om, at fastholde de nuværende medlemmer og tiltrække nye med-
lemmer, som har interesse i at være med i en fagligt inspirerende og netværksdannende forening.  
 

Undersøgelsen har primært været gennemført via elektronisk spørgeskema, dog har knap 10 % valgt 
at gennemføre undersøgelsen i papirform. Disse svar er efterfølgende indtastet manuelt i systemet. 
 

Respondenterne har haft mulighed for at springe de åbne spørgsmål over, hvorimod lukkede 
spørgsmål (multiplichoice) ikke kunne forlades med mindre, respondenten havde afgivet et svar. 
Udsendelse af spørgeskema i papirform har dog muliggjort, at respondenten kunne springe alle for-
mer for spørgsmål over. 
 

Medlemsundersøgelsen er gennemført anonym. Dog har det i forhold til to spørgsmål omhandlende 
tilslutningen til foreningens vision- og strategiarbejde samt foreningens Arbejdsgruppe, været nød-
vendigt at respondenten har anført sit navn. 
 

Respondenterne er blevet stillet spørgsmål i følgende kategorier: 

 Medlemsanciennitet og geografi 

 Foreningen 

 Årsmødet 

 Kommunikation 

 Økonomi 

 Øvrige forhold  
 

Besvarelsen  
Der er i alt 139 personer, der har besvaret spørgeskemaet. Det svarer til en besvarelsesprocent på 
51,29 %, som i undersøgelse af denne type kan betegnes som meget tilfredsstillende.  
 

I den efterfølgende præsentation af resultatet vil det blive angivet, hvor mange respondenter der har 
svaret på det enkelte spørgsmål. 
 

Tallet over søjlerne i diagrammerne angiver antallet af besvarelser, mens den lodrette akse angiver 
antallet i procent. 
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Medlemsanciennitet og geografi 
I denne indledende del af undersøgelsen har respondenterne skulle angive, hvor lang tid de har væ-
ret medlem af Kabel- og Liniemesterforeningen, og hvilken landdels de er bosiddende i.  
 
Spørgsmål 1: Hvor lang tid har du været medlem af Linie- og Kabelmesterforeningen? 

 

 
 
139 personer har bevaret dette spørgsmål. 
 

Resultatet viser, at 68,3 % har været medlem af KOGL i 11 år eller mere, mens 12,9 % har været med-
lem i 6-10 år og 12,9 % har været medlem i 2-5 år. 5,8 % er nye medlemmer, der har været medlem 
mellem 0-1 år. Dette viser en forholdsvis stor medlemsloyalitet. 
 
Spørgsmål 2: I hvilken landsdel er du bosiddende? 

 

 
 
138 personer har besvaret dette spørgsmål. 
 

Resultatet viser, at størstedelen af respondenterne er bosiddende Region Syddanmark (36,2 %) og 
Region Midtjylland (33,3 %), mens der kun er 4,3 % af respondenterne, der er bosiddende i Region 
Hovedstaden. 
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Foreningen 
I denne del af undersøgelsen har respondenterne skulle tage stilling til spørgsmål omkring foreningen. 
 
Spørgsmål 3: Hvad er din væsentligste grund til dit medlemskab af Kabel- og Liniemesterforeningen? 
(max. 2 svar) 

 
137 personer har bevaret dette spørgsmål, og respondenterne har kunnet angive max 2 svar. 
 

Den væsentligste grund til medlemskab af Kabel- og Liniemesterforeningen er; Faglig opdatering 
(67,9 %) efterfulgt af Personligt netværk (47,4 %). Laveste scorer er KOGL bladet (27,0 %). En person 
giver supplerende udtryk for, at årsmødet er vigtigt, da det er her det personlige netværk opstår, en 
anden person mener, at alle 4 områder har stor betydning, og en tredje person fik medlemsskabet 
anbefalet ved ansættelse af sit nuværende job. 
 
Spørgsmål 4: Hvad er det bedste ved dit medlemskab? (max. 2 svar) 

 

 
Spørgsmålet er besvaret at 138 personer og der har været mulighed for at angive max 2 svar. 
 

Som ved forrige spørgsmål er det bedste ved medlemsskabet; Faglig opdatering (52,2 %) og Personlig 
netværk (44,9 %). Laveste scorer her er KOGL bladet (31,9 %). Under andet anføres muligheden for 
erfaringsudveksling og muligheden for at følge ”gamle” kolleger. En respondent uddyber svaret med, 
at alle 4 områder har stor betydning for vedkommende. En person stiller spørgsmålet om ”foreningen 
ikke blot har udviklet sig til en selskabelig forening?”, mens en person ser, at det eneste tilbud fra 
foreningen er Årsmødet samt KOGL bladet, i den tid vedkommende har været medlem.  
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Spørgsmål 5: Hvilke mødetyper passer dig bedst? 
 

 
Der har i dette spørgsmål skullet tages stilling til, hvordan hver enkelt mødetype passer respondenten. 
Ikke alle har forholdt sig til alle mødetyper. Antallet af besvarelser er derfor 128 - 131 respondenter.  
 

På spørgsmålet om, hvilke mødetyper der passer den enkelte bedst, giver 40,5 % udtryk for, at man 
foretrækker halvdagsmøder af 4-6 timers varighed. Denne form for møder passer 39,7 % i nogen 
grad. Heldagsmøder af 8-12 timers varighed passer 36,9 % bedst og 36,2 % angiver denne form for 
mødetyper passer i nogen grad. 57,0 % af respondenterne giver udtryk for, at morgenmøder under 4 
timer fx kl. 08.00 ikke passer og 28,9 % angiver, at morgenmøder passer i nogen grad. Gå hjem mø-
der passer 37,5 % i nogen grad, og passer 30,5 % bedst. Aftensmøder under 4 timer fx fra kl. 19.00 
passer ikke til 58,6 % (75 personer), og 30,5 % nævner, at denne form for møder passer i nogen grad. 
De supplerende kommentar stammer fortrinsvis fra personer, der er gået på pension, hvor man enten 
besvarer, at man er fleksibel, at man ikke deltager i møderne, eller at man ”ikke orker at bruge så 
megen rejsetid på så korte møder”. 
 

NB! Bestyrelsen fastholder Årsmødet i sin nuværende form. 
 
Spørgsmål 6: Hvorfra får du fortrinsvis dine informationer om Kabel- og Liniemesterforeningen’s 
arrangementer? 

 
 
Spørgsmålet er besvaret af 135 respondenter. 
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Hele 91,1 % siger, at de fortrinsvis får sine informationer om Kabel- og Liniemesterforeningens arran-
gementer via annonce i KOGL bladet. Kun 3,7 % angiver hjemmesiden som sin informationskilde, og 
1,5 % får informationen via anvisninger fra andre. Dette suppleres med, at bladet er foreningens tale-
rør, og at ”der sker så lidt på hjemmesiden, at den støver, når man klikker på den”. 3 personer har 
givet udtryk for informationerne tilgår via arbejdsgruppen og bestyrelsen, hvor de er medlem. 
 
Spørgsmål 7: Hvad er den/de vigtigste ydelse/r som dit medlemskab af Kabel- og Liniemester-
foreningen giver dig? (max. 2 svar) 

 
135 respondenter har besvaret dette spørgsmål, og der har været mulighed for at angive max 2 svar. 
 

På spørgsmålet om, hvad der er den/de vigtigste ydelser, som medlemsskabet af Kabel- og Linieme-
sterforeningen giver personen, svarer 53,3 % at KOGL bladet, er det vigtigste. 45,2 % angiver faglig 
opdatering som det vigtigste. Årsmødet er det vigtigste for 42,2 %. Netværket angives af 30,4 % som 
det vigtigste. Kun 1,5 % svarer, at hjemmesiden er det vigtigste. En enkelt giver udtryk for at ”der ikke 
umiddelbart er nogen ydelser som Kabel- og Liniemesterforeningen tilbyder, der er vigtige for mig”. 
 

Set i sammenhæng med spøgsmålet omkring den væsentligste grund til medlemskabet, og det bedste 
ved medlemskabet, hvor Faglig opdatering og Personligt netværk scorer højst og KOGL bladet scorer 
lavest, kan man her udrede, at KOGL bladet betragtes som den vigtigste ydelse. 
 
Spørgsmål 8: Kabel og Liniemesterforeningen holder et højt fagligt niveau 

 

 
135 respondenter har besvaret dette spørgsmål. 
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Samlet set giver 75,6 % udtryk for at være meget enig (50,4 %) eller særdeles enig (25,2 %) i, at Kabel- 
og Liniemesterforeningen holder et højt fagligt niveau. 20,0 % udtrykker enighed, mens kun 4,4 % er 
uenige. De uenige supplerer dette med, at niveauet er faldet og er tyndt, og man er usikker på om det 
høje faglige niveau er i bladet eller på årsmøderne? En person mener ikke, der er så meget i bladet 
omkring vedkommendes arbejdsområde, og en person udtrykker, ”der vel er plads til et par gå hjem 
møder”. 
 
Spørgsmål 9: Kabel- og Liniemesterforeningen tilfører mig inspiration i mit faglige miljø 

 

 
134 respondenter har besvaret dette spørgsmål. 
 

På spørgsmålet om, at Kabel- og Liniemesterforeningen tilfører vedkommende inspiration i det fagli-
ge miljø erklærer 44,8 % meget enig. 12,7 % er særdeles enige og 35,8 % enig. Det betyder, at 6,7 % 
erklærer sig uenige. Ved valg af svaret uenig er årsagen hertil: 4 kommenterer det med, at man er 
pensioneret og uden for arbejdsmarkedet, 3 konstaterer, at ”nej, det gør den ikke” og en udtryk-
ker…”hmm den er tynd”. Endelig giver en person udtryk af, at ”foreningens emnefokus som regel 
ligger på bagkanten af, hvad der foregår i vedkommendes virksomhed og branche”. Den sidste af de 9 
respondenter giver udtryk for, at det i dagligdagen i højere grad er ledelsesressourcer end el-faglige 
ressourcer, der fokuseres på.  
 
Spørgsmål 10: Kabel- og Liniemesterforeningen følger udviklingen på el-området 

 

 
135 respondenter har svaret på dette spørgsmål. 
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Som ved foregående spørgsmål er der stor enighed om, at Kabel- og Liniemesterforeningen følger 
udviklingen på el-energiområdet. 51,9 % udtrykker, at de er meget enige, 21,5 % angiver, at de er 
særdeles enige, og 23,7 % erklærer sig enige. De sidste 3 % giver erklærer sig uenige og begrunder 
årsagen hertil med følgende: at man mangler en gennemgang af alle de nye tiltag, der sker i selska-
berne, at det kunne være bedre, at ”foreningen følger udviklingen reaktivt, men er kun i ringe grad 
med til at skabe den”. Den sidste af de 4 kommentarer giver udtryk for, at personen har en uvished, 
da vedkommende kun har KOGL bladet at forholde sig til. 
 
Spørgsmål 11: Det er min oplevelse at Kabel- og Liniemesterforeningen til stadighed sikrer sig vi-
den og sagkyndighed på el-energiområdet 
 

 
Spørgsmålet er besvaret af 135 respondenter. 
 

I spørgsmålet, Det er min oplevelse, at KOGL til stadighed sikrer sig viden og sagkyndighed på el-
energiområdet, fordeler svarene sig således. 48,1 % af respondenterne angiver, at de er meget enige, 
20,7 % udtrykker, at de er særdeles enige, og 28,9 % angiver at være enig. 2,2 % udtrykker at være 
uenige, og kommenterer dette med følgende: at det kunne være bedre, ”det kan godt være, at for-
eningen sikrer sig viden m.m., men kommer det altid ud til medlemmerne?” En respondent udtrykker, 
at vedkommende ikke kender bestyrelsens strategi, respondenten syntes, at Elektroteknisk forening 
er noget bedre til det i deres blad, at behandle energisektoren. 
 
Spørgsmål 12: Jeg oplever, at medlemsbladets tilfører mig nyt inden for el-energiområdet 
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135 respondenter har svaret på dette spørgsmål. 
 

I spørgsmålet, Jeg oplever, at medlemsbladet tilfører mig nyt inden for el-energiområdet, svarer 45,2 
% at de er meget enige, 12,6 % er særdeles enige og 37,8 % er enige. 4,4 % erklærer sig uenige og 
angiver årsagen hertil til at være: fordelingen mellem annoncer og redaktionelt stof er skæv, og hvor 
det angives, at KOGL bladet kun har 1-2 artikler pr. blad, herunder bliver der givet udtryk for at års-
mødereferaterne ikke behøver at være så fyldige, hvilket vil frigive plads til flere forskellige nyheds- 
og faglige indlæg. En respondent ser bladet som foreningens talerør, hvor medlemmerne kan bidrage 
med erfaringsudveksling. En større alsidighed vil gøre at bladet henvender sig til en bredere skare 
inden for energisektoren, hvilket efter respondentens synsvinkel er nødvendig, hvis foreningen skal 
kunne tilføres nye medlemmer. En anden respondent giver udtryk for, at bladet har mistet sin faglige 
værdi, og det vurderes, at det må kunne gøres bedre. 
 
Spørgsmål 13: Jeg er tilpas orienteret om aktiviteterne i foreningen 

 

 
I dette spørgsmål er der 134 respondenter, der har svaret. 
 

47,0 % erklærer sig meget enig i, at man er tilpas orienteret om aktiviteterne i foreningen. 16,4 % er 
særdeles enige og 34,3 % er enige. En meget lille del 2,2 % erklærer sig uenige i spørgsmålet. Årsagen 
til uenigheden begrundes med: at man ønsker mere information i medlemsbladet, at aktivitetsni-
veauet de sidste mange år kun har drejet sig om årsmødet. En respondent skriver, ”forhåbentlig er jeg 
ikke informeret nok, da jeg ikke har været til nogen aktiviteter med Kabel- og Liniemesterforeningen”. 
 
Spørgsmål 14: Hvilke(t) emne(r) kunne du tænke dig blive taget op i Kabel- og Liniemesterforening 
sammenhæng? Angiv gerne form, indhold etc. 
 

Dette spørgsmål var et spørgsmål med åben svarmulighed, hvoraf 68 medlemmer har afgivet et svar. 
Spørgsmålet lød, Hvilke(t) emne(r) kunne du tænke dig blive taget op i Kabel- og Liniemesterforening 
sammenhæng? Angiv gerne form, indhold etc. Svarene spænder bredt, og de er nedenfor samlet un-
der nogle hovedemner. Hvad angår form henvises der til både KOGL bladet, hjemmeside, foredrag, 
kursusforløb, nyhedsinformation, netværksbaseret erfa, leverandørinfo, studietur. 
 
Politiske forhold:  Politisk indflydelse, dansk elforsynings magtbalance, økonomi og teknik. 

 

Foredrag /Information:  Energitilsynets Benchmark-model. Information om betydning og aktivi-
teter, der kan nedsætte straf fra Energitilsynet, der reducerer netsel- 
skabernes indtægtsramme. 

 Foredrag omhandlende Sikkerhedsstyrelsen komplicerede forretnings-
gange, herunder også samarbejdet med EL-Selskaberne og tilsynsinspek-
tørerne.  
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 Nyheder fra Energiselskaberne, medlemmerne og firmaer, der har ener-
giselskaberne som kunder.  

 Netbas, Informi GIS, andre leverandør af ledningsregistringssystemer, el-
ler et Elselskab som kunne fremvise, hvordan man/kunne være forberedt 
på kommende belastninger i nettet. 

 

Elmålere:  Udvikling omkring elmålere. 

 Krav til intelligente målere. 
 

Kabler:  Fejlfinding på kabler. 

 Levetidstest af 10 kV kabler. 

 Fibernet og udbygning af disse. 

 Kabellægning og vedligehold af 60 kV luftledning/kabel - hvad gør andre 
selskaber ved den del. 

 Hvordan presser vi kabler ordentlig: Skrueforbin-
der/sekskantpresning/dornpresning.  

 Levetid på PEX-kabler, transformere mm. 
 

Vejbelysning:  Salg/rådgivning af gadelys ift. optimering af vedligehold (hvordan findes 
en balance mellem sælgers ønske om stort produktudvalg, og vedlige-
holdelsesafdelingens ønske om få produkter pga. overskueligheden af 
reservedele). 

 

Forsyningsnettet:  Optimering af forsyningsnettet. 

 150kV transmission. 

 Traditionelle installationsopgaver. 

 Mere om AUS-arbejde. 

 Elkedler tilslutning. 

 Tilslutningsbestemmelser for VE anlæg under 6 kW. 

 Spændingskvalitet. 

 Nettab og hvordan vi mindsker disse.  

 Beskyttelse af 60/10 kV transformerer.  

 Automatisering af distributionsnettet. 

 Tilslutning af vindmøller og andre decentrale.  

 Forsyningssikkerhed indeholdende fjernstyring og it-løsninger samt 
kommunikation og beredskab. 

 Arbejde på højere spændingsniveauer 50-400 kV gerne med drift og ved-
ligehold.  

 Smart Grid - fremtidens opbygning og styring af distribution- og trans-
missionsnettet.  

 Fjernkontrol af 10/0,4 kV stationer. 
 

Udvikling:   Nye produkter, materiel, værktøjer, armature/lyskilder evt. via leveran-
dørartikler. 

 Fagligt indlæg om hvad sker der i landets mange el/energiselskaber. 

 Forsyningsnettes udfordringer i fremtiden set med "Smart Grid briller", 
hvordan skal vi fremadrettet dimensionere vores kabler. 

 

Jura:  Leveringsbestemmelser og tilslutningsbestemmelserne. 

 Tinglysning. 
 

Økonomi  Noget der klæder teknikeren bedre på til at kombinere tekniske og øko-
nomiske argumenter. Økonomi og benchmark fylder mere end teknik i 
flere og flere af selskaberne. 

 Udetider. 
 

Energioptimering og  Tilskuds-og udviklings muligheder inden for solcelleenergi, vindenergi, 
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vedvarende energi vindmøller, vandenergi, bioenergi, jordvarme, transformer, bryder, kab-
ler m.m. 

 Smart Grid forsyningsnet. 

 Klima, grøn energi, fiber m.m. 

 Husstandvindmøller og solcellers betydning for el-forsyninger. 

 Overharmoniske strømme. 

 El-biler (alt om). 
 

Ledelse relaterede emner  Lean. 

 Lederkursus for ledere inden for energisektoren ala Delima (tidligere for-
løb). 

 Opdatering med baggrund i sikkerhed (Sikkerhedsstyrelsen). 

 Håndterer af tilsyn/delegeringer som leder i de stadig større organisati-
oner - Distanceledelse. Disse emner kunne behandles som fyraftensmø-
der eller lignende, hvor der også kan udveksles erfaringer fra hverdagen 
og evt. få input fra andre brancher.  

 

Netværk og erfaringsud-
veksling 

 Etablering af et medlemskartotek, hvor man selv kan melde sig til, med 
de specialer man har. På den måde vil kolleger kunne se, hvem der har 
de samme interesser i de respektive selskaber. 

 Med udbredelsen af fiber og anvendelsen af IT, kommunikation m.m. 
bør det område indarbejdes mere i foreningens. Det vil ligeledes give 
grundlag for netværk m.m. for den nye generation af medarbejdere. 
Måske burde der dannes et udviklingsforum blandt medlemmer, der har 
fælles interesse for dette område. 

 ERFA møder om praktisk udførelse af elforsyningsanlæg og vedligehol-
delse på samme (hvad gør andre?- starter måske op i Dansk Energi regi). 

 Udveksling af driftserfaringer om materialevalg. Der kan f.eks. være 
problemer med bestemte materialer og vare, det vil være godt at få evt. 
problemer belyst og diskuteret og dermed hjælpe andre til ikke at begå 
samme fejl. 

 Lørdagsarrangementer med overnatning for både aktive medlemmer og 
pensionister. Gerne fælles møder om "bløde" værdier. 

 Studieture: NKT, Siemens, Priess, Holec osv. 

 Mere indhold, (klubdannelse for pensionister) ikke et hadforhold til pen-
sionister, der har været medlem i mange år. 

 

Andet  En spændende aktiv hjemmeside. 
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Årsmødet 
I denne del af undersøgelsen har respondenterne skulle tage stilling til spørgsmål omkring Årsmødet. 
 
Spørgsmål 15: Hvornår har du sidst deltaget i et af Kabel- og Liniemesterforeningen’s Årsmøder? 

 

 
135 respondenter har besvaret dette spørgsmål. 
 

I spørgsmålet; Hvornår har du sidst deltaget i et af Kabel- og Liniemesterforeningen´s Årsmøder, har 
31,1 % deltaget i 2011, 22,2 % i 2010. 11,1 % i 2009, 3,7 % i henholdsvis 2008 og 2007. 13,3 % har 
deltaget før 2007. Der er 14,8 %, der aldrig har deltaget i et årsmøde. Spørgsmål 16 angiver årsagen 
til dette. 
 
Spørgsmål 16: Hvad er årsagen til, at du ikke har deltaget i et eller flere af Årsmøderne?  
(max. 4 svar) 

 
Spørgsmålet er besvaret af 127 respondenter, og man har kunnet angive max 4 svar. 
 

15,7 % svarer, at mødetidspunktet er årsagen til manglende deltagelse i et eller flere Årsmøder. Ind-
holdet angives som årsag hos 14,2 %, Arrangementets længde scorer 10,2 %, mens Prisen er årsagen 
hos 10,2 %. Mødestedet angives for 4,7 % vedkommende, og Indlægsholderne nævnes som årsag for 
1,6 % af respondenterne. Ingen af respondenterne har angivet Manglende information om arrange-
menterne som årsag. Udover ovenstående har 44,9 % angivet Andet som begrundelse. Størstedelen 
kommenterer den manglende deltagelse med: andre private årsager og festligheder, flere nævner, at 
være begrænset af at være pensionist. En gruppe respondenter nævner arbejdsrelaterede årsager 
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herunder vagt, ændringer i ansættelsesforhold, en er ikke blevet inviteret af firmaet, nødvendigt med 
en intern kvotering, herudover er der en der nævner, at firmaet ikke prioriterer dette, og at man har 
manglende tid og en simpel prioritering i en travl hverdag. Enkelte respondenter nævner endeligt, at 
de først for nylig er blevet medlem. En respondent giver udtryk for, at udover det sociale aspekt, fin-
der vedkommende ikke emnerne interessante. Endelig giver en person udtryk for, at tidspunktet for 
afholdelse af Årsmødet ikke bør falde sammen med en helligdag.  
 
Spørgsmål 17: Hvad er din arbejdsgivers/virksomhedens indstilling til, at du deltager i årsmøderne? 

 

 
132 respondenter har besvaret dette spørgsmål. 
 

Spørgsmål 17 lød således; Hvad er din arbejdsgivers/virksomhedens indstilling til, at du deltager i 
årsmøderne? Her udtrykker 60,6 % sig som positive over for deltagelse og 25,0 % som delvis positive. 
Mens der er 14,4 % der angiver en negativ indstilling. Årsagen til dette angives af 14 respondenter til, 
at man er pensionist og deltagelse er for egen regning – enkelte giver dog udtryk for at være positive 
over for deltagelse i møderne. Herudover er der kommentarer om ”ikke relevant til prisen”, at kend-
skabet til værdien af møderne er for lille, at man ikke kan se en mening med det. En mener, det er 
blevet en selskabsforening, og en person udtrykker, at ”der er blevet en opfattelse af, at det måske 
ikke er sådan, at vi som tidligere frit har kunnet tilmelde os, nu skal vi søge om det, og det er så blevet 
til, at nogle få stykker bliver indstillet, ja der bliver sat navn på. Meget uheldigt og giver øv, i opfattel-
sen af det, der kunne have været en positiv oplevelse”. 
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Spørgsmål 18: Hvilken type af indlæg passer dig bedst? (max. 2 svar) 
 

 
129 respondenter har besvaret dette spørgsmål, hvor man har kunnet angive max 2 svar. 
 

Spørgsmålet lød, Hvilken type af indlæg passer dig bedst? 83,7 % har angivet Indlæg fra praktikere i 
virksomheder og organisationer som bedst passende. Workshop eller anden interaktiv mødeform, 
hvor dialog om emnet er muligt, er valgt af 39,5 %. 27,9 % vurderer, at Indlæg fra en person med høj 
teoretisk viden f.eks. en professor passer bedst, mens 17,1 % mener at, Indlæg, hvor indsigt i et værk-
tøj eller metode formidles af en konsulent passer bedst. 2,3 % anfører Andet som svar, og dette 
kommenteres af ønsket om udflugt og oplevelser for seniorer. 
 
Spørgsmål 19: Såfremt du har et forslag til, hvor Årsmødet i 2013 skal afholdes, bedes du angive 
det her. 
 

Dette spørgsmål var et spørgsmål med åben svarmulighed, hvoraf 34 har afgivet et svar. Spørgsmålet 
lød, Såfremt du har et forslag til, hvor Årsmødet i 2013 skal afholdes, bedes du angive det her. Svare-
ne spreder sig ud over hele Danmark, men også udenlandske steder nævnes. Vingstedcentret nævnes, 
som det eneste sted af flere personer (6). 
 

I Danmark nævnes stederne her i vilkårlig rækkefølge:  

 Nordjylland f.eks. Frederikshavn, Aalborg.  

 I Jylland 

 Midt i Danmark 

 Datahub 

 Syddanmark med besøg på Danfoss Univers, Sønderjylland, Esbjerg Højskole, Hotel Munke-
bjerg i Vejle 

 Hotel Nyborg Strand 

 Sjælland f.eks. på Comwell i Roskilde. 
 
Af udenlandske steder nævnes: 
Berlin, Hamborg, Nuuk, Norge eller Polen. 
 

Endeligt kommenteres spørgsmålet med, at ”stedet er for mig ligegyldigt, det er indholdet og kam-
meratskabet, der betyder mest”, at Vingstedcentret på alle måder er et rart sted at være, at ”det vi 
kommer rundt i landet er fint”, at man ønsker at være et sted, man ikke har været i flere år. Og ende-
ligt nævnes det, at møderne skal afholdes der ”hvor økonomien tillader det - f.eks. på Vingsted eller i 
et nordisk land”.  
 
 



15 
 

Kommunikation 
I denne del af undersøgelsen har respondenterne skulle tage stilling til spørgsmål foreningens kommu-
nikation. 
 
Spørgsmål 20: Har det værdi for dig at Kabel- og Liniemesterforeningen har en hjemmeside? 

 

 
133 respondenter har svaret på dette spørgsmål. 
 

Spørgsmålet lød, Har det værdi for dig at Kabel- og Liniemesterforeningen har en hjemmeside? Her 
svarer 83,5 % Ja, mens 16,5 % svarer Nej. Dette uddybes for 7 personers vedkommende med, at man 
ikke har PC og ikke bruger internettet. Udtalelserne lyder, at ”en hjemmeside som ikke fornyer sig 
hurtigt bliver uaktuel”, at ”den virker ikke speciel indbydende og opdateret”. 2 respondenter udtryk-
ker ”som den er nu, er den ikke spændende for mig” og ”jeg bruger den ikke som den er nu”. 3 perso-
ner angiver, at ikke har besøgt siden, og at de ikke vidste, at foreningen har en hjemmeside. Endeligt 
er der enkelte, der føler sig godt informeret via KOGL bladet, og at foreningen skal leve af bladets 
annoncører. 
 
Spørgsmål 21: Mener du, at det skal være muligt at læse medlemsbladet på Kabel- og Liniemester-
foreningen’s hjemmeside? 

 

 
Spørgsmålet er besvaret af 132 respondenter. 
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I dette spørgsmål skulle man angive sin mening om, det skal være muligt at læse medlemsbladet på 
Kabel- og Liniemesterforeningen´s egen hjemmeside. På dette svarer 73,5 % Ja og 26,5 % svarer Nej. 
Dette begrundes som forrige spørgsmål med, at man ikke har PC eller sjældent bruger internettet, 
nogen finder det besværligt at læse på en skærm, og at bladet så ikke vil blive læst. Nogen udtaler, at 
man godt kan kombinere bladet og hjemmesiden, men de fleste ønsker ikke, at bladet skal erstattes 
af hjemmesiden. Flere svarer, at de gerne vil fastholde bladet og kommentarer som: ”Bladet skal ligge 
synligt fremme i vore virksomheder, således bliver vore annoncører/leverandører synliggjort”, ”Erfa-
ringsmæssigt får jeg læst flere fagblade rimeligt grundigt, men læser meget lidt på hjemmesider”, 
”Bladet er godt i sig selv og bliver læst med interesse”, ”Bladet giver et pænt overskud i annoncekro-
ner”, ”Bladet er foreningens indtægtskilde, der må ikke være konkurrence”, ”Jeg låner tit bladet ud til 
ikke medlemmer og bladet har en særdeles fin kvalitet” understøtter dette.  
 
Spørgsmål 22: Det ville være en fordel for Kabel- og Liniemesterforeningen med en blog på  
hjemmesiden 

 
På dette spørgsmål er der 129 respondenter, der har svaret. 
 

56,6 % er enig i, at det ville være en fordel for Kabel- og Liniemesterforeningen med en blog på hjem-
mesiden, 19,4 % er meget enig og 10,1 % er særdeles enig. 14,0 % angiver, at de er uenige i spørgs-
målet. Årsagen anføres til, at man ikke vil bidrage til emner på bloggen, at man ikke kan se formålet 
med den, og flere nævner, at de ikke ved, hvad der skulle blogges om, at man ikke har tid til det i dag-
ligdagen, og at man har dårlig erfaring med det men, at man skal give det en chance. Også her næv-
nes manglende PC, og at man sjældent bruger internettet som årsag. En enkelt giver udtryk for, at det 
ville være mere givtigt med løbende opdateringer af nyheder på hjemmesiden.  
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Spørgsmål 23: Medlemsbladets kvalitet og indhold er tilfredsstillende 
 

 
133 respondenter har besvaret dette spørgsmål. 
 

Heri erklærer 39,1 % sig som meget enig i, at Medlemsbladets kvalitet og indhold er tilfredsstillende, 
36,8 % svarer de er enig i dette, og 15,8 % svarer særdeles enig i spørgsmålet. 8,3 % giver udtryk for 
uenighed i dette. Årsagen hertil er: at ”det er meget sparsom med info i bladet, der er rigtig mange 
reklamer”, ”indlæg fra årsmøder er for lange og for uddybende”. Man ønsker mere stof om, hvad der 
sker inden for elbranchen, en orientering om 150kV, indlæg om ledelse og indhold fra medlemmerne 
og aktuelle firmaer. 2 respondenter giver udtryk for, at bladet er tyndt og blevet fagligt ringe. 
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Økonomi 
I denne del af undersøgelsen har respondenterne skulle tage stilling til spørgsmål omkring anvendelse 
af foreningens økonomi. 
 
Spørgsmål 24: Hvem betaler dit medlemskab? 

 

 
133 respondenter har svaret på dette spørgsmål. 
 

Der blev spurgt om følgende: Hvem betaler dit medlemskab? Her svarer 55,6 % at det er arbejdsgi-
ver/virksomheden der betaler, mens 44,4 % selv betaler for medlemsskabet. 
 
Spørgsmål 25: Udbyttet af mit medlemskab modsvarer mit årlige medlemskontingent. 

 

 
 

På dette spørgsmål er der 132 respondenter, der har svaret. 
 

Der blev spurgt om, hvorvidt udbyttet af medlemskabet modsvarer det årlige medlemskontingent? 
Heri erklærer 93,9 % sig enig, mens 6,1 % svarer uenig. Årsagen til uenigheden begrundes med, at 
man ”bruger foreningen for lidt”, at ”jeg ikke kender prisen på kontingentet”. Herudover er der udta-
lelser som; ”jeg overvejer at melde mig ud og bruge mine penge på El museets venner”, ”da jeg er 
gået på pension bevarer jeg medlemsskabet af nysgerrighed” og at ”mit medlemskab har ikke mere 
relevans iht. mit arbejde”. 
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Spørgsmål 26: Hvad burde medlemskontingentet blive anvendt til? (max. 2 svar) 
 

 
 

Spørgsmålet er besvaret af 126 respondenter, og der har været mulighed for at afgive max 2 svar. 
 

På spørgsmålet om, Hvad medlemskontingentet burde blive anvendt til, svarer 54,0 %, at det skal 
bruges til Virksomhedsbesøg med fagligt indhold, 38 % mener, at der skal ske en Forbedring af KOGL 
bladet, 33,3 % svarer Forbedring af hjemmesiden og 31,7 % angiver at medlemskontingentet skal 
bruges til Tilskud til Årsmødet. 7,1 % svarer, at kontingentet skal bruges til Udflugt uden fagligt ind-
hold, mens der ikke er nogen, der angiver Støttekroner til humanitære formål som svar. 5,6 % har 
svaret Andet, der uddybes med; honorar til foredragsholder, en hjælp til at drive foreningen, hjælp til 
en pensionist forening, og at det skal bibeholdes, som det er nu. 
 
Spørgsmål 27: Hvad kunne foreningen tjene penge på ud over annonceindrykning i KOGL bladet? 
 

Dette spørgsmål var et spørgsmål med åben svarmulighed, hvoraf 42 medlemmer har afgivet et svar. 
Spørgsmålet lød, Hvad kunne foreningen tjene penge på ud over annonceindrykning i KOGL bladet? 
Svarene grupperer sig i følgende emner: Øget medlemsbetaling – f.eks. med kr. 100,- som alle har råd 
til at betale, søge tilskud i fonde, el-selskaber og andre virksomheder, Mødegebyr ved foredrag af 
faglig karakter eller ved interessante temadage/aftener (der er brug for nye input til medlemmer fra 
de små selskaber), Gebyrer fra virksomheder og leverandører der deltager på Årsmøderne. Flere 
nævner kursusvirksomhed som indtægtskilde, herunder f.eks. små 4-8 timers kurser/foredrag rundt 
om i landet – evt. med leverandør indlæg. Annonceindrykning på hjemmesiden nævnes ligeledes som 
en mulighed. Endvidere er der forslag om, at sælge knowhow og evt. udgive publikationer med prak-
tisk anvisninger på f.eks. anlæg på 60/10 kV stationer, udetidsregistreringer, vedligeholdelses doku-
mentation m.m. Endeligt er der en respondent, der nævner, at man kan bruge en del af beholdningen 
til aktieopkøb. 
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Øvrige forhold 
I denne del af undersøgelsen har respondenterne skulle tage stilling til spørgsmål kategoriseret under 
øvrige forhold. 
 
Spørgsmål 28: Hvad er dine forventninger til Arbejdsgruppens virke? 
 

Dette spørgsmål var et spørgsmål med åben svarmulighed, hvoraf 50 medlemmer har afgivet et svar. 
Spørgsmålet lød, Hvad er dine forventninger til Arbejdsgruppens virke? Der bliver givet udtryk for, at 
man værdsætter, at der altid er nogen, der gider arbejdet, og at man er positiv og forventningsfuld 
med hensyn til Arbejdsgruppens virke. Enkelte udtrykker tilfredshed med det, som gruppen allerede 
gør. Få personer giver udtryk for, at de ikke kender arbejdsgruppen, og at forventninger ikke er så 
store, da meget af det vedkommende har læst er for overfladisk, og ikke giver et klart billede af ar-
bejdsgruppens konklusioner. 
 
Arrangementer  En del af besvarelserne angiver, at de forventer Arbejdsgruppen følger 

med tiden, og finder nye spændende relevante områder inden for el- og 
energisektoren med højt fagligt indhold, som med fordel via foredrags-
holdere kan udbredes til medlemmerne på Årsmødet eller ved "Gå hjem 
møder" i løbet af året - emner, som er højaktuelle og værdiskabende for 
virksomhederne. Man ønsker, at man ud fra indlæggende får tilført inte-
ressant viden, som alle kan bruge og drage erfaringer ud fra og dermed 
få opdateret sin viden indenfor elforsyning.  

 

Øvrige udsagn er udsagn fra enkelt respondenter. 

 En person udtrykker, at der skal være et ”fagligt høj engagement og rul-
lende skift, så man som medlem en periode skal med til Årsmødet???? 
Dette for at sikre, at vi blander os og lærer nye at kende”. 
 

Samarbejde  Medlemsgrundlaget er vigende hos både KOGL og Elektroteknisk For-
ening. Det kunne være en ide, at undersøge mulighederne for et samar-
bejde omkring fagblade, virksomhedsbesøg etc. 

 

Styrkelse af foreningen  At der kommer en stærkere KOGL.  

 Nye/unge skal tegne fremtiden. 

 Styring af foreningen up to date. 

 At de udvikler foreningen i samme retning som resten af elsektoren. 

 Jeg mener Arbejdsgruppen gør et stort stykke arbejde, og det var på ti-
de, at de fik firmaet og deres navn i bladet. Hvis ikke en virksomhed får 
en eller anden form for synlighed, mener jeg, at deres interesse dør ud  

 At alle besvarelser bliver behandlet seriøst. 

 Foreningen skal hurtigst muligt væk fra det nuværende navn (det var ef-
ter min opfattelse en meget stor fejl, at et flertal for en del år siden valg-
te at beholde det gamle navn). 

 Sikre et forsat højt fagligt niveau i foreningen. 

 

Udvikling i sektoren  Velforberedte og følger med i, hvad der sker indenfor arbejdsområdet, 
fremlægger dette for medlemmerne, tager medlemmernes holdninger 
med de steder, hvor de kan påvirke udviklingen.  

 At Arbejdsgruppen snart kommer på omgangshøjde med nye tiltag i sel-
skaberne. 

 Orientering/vejledning/viden for medlemmer om el tekniske reg-
ler/spørgsmål og arbejdsmetoder. 

 At de får et tydeligt billede af, hvor branchen er drejet hen. Min for-
nemmelse er, at de medarbejdere der i dag er ansat i forsyningsvirk-
somhederne også beskæftiger sig med andre ting end elforsyning f.eks. 
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tele- og el-installationsforretning. 

 Et generelt løft af vidensniveau og bredde, så det virkelig afspejles, at de 
danske elselskaber har udviklet sig til selskaber inden for energi og 
kommunikation. 

 At de tager nogle emner, der er oppe i tiden. 

 At de er på forkant med udviklingen i branchen. 

 

 
Spørgsmål 29: Har du et ønske om at indtræde i Arbejdsgruppen?  

 

 
Der er 132 respondenter, der har svaret på dette spørgsmål. 
 

Spørgsmålet lød, Har du ønske om at indtræde i arbejdsgruppen? Hertil har 96,2 % svaret, at de Ingen 
interesse har. 3,8 % svarer ja, hvoraf 3 ud af de 5 personer allerede er i arbejdsgruppen, en udtrykker 
usikkerhed med, hvilken arbejdsgruppe der er tale om, men angiver sit navn og skriver, at det måske 
kunne have interesse. Den sidste person angiver sin alder og siger Nej til at ville indtræde i arbejds-
gruppen. 
 
Spørgsmål 30: Har du mod på at bidrage til vision- og strategiarbejdet for den fremtidige Kabel- og 
Liniemesterforening? 

 

 
På dette spørgsmål er der 132 respondenter, der har svaret. 
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Ud af disse angiver 89,4 % Ingen interesse på spørgsmålet om, de har mod på at bidrage til vision- og 
strategiarbejdet for den fremtidige Kabel- og Liniemesterforeningen. 10,6 % angiver et Ja i svaret og 
har oplyst enten navn eller e-mail. En person skriver måske uden at angive navn. 
 
Spørgsmål 31: Hvad kunne få dig til at yde en ekstra indsats for foreningen? 
 

Dette spørgsmål var et spørgsmål med åben svarmulighed, hvoraf 51 medlemmer har afgivet et svar. 
Spørgsmålet lød, Hvad kunne få dig til at yde en ekstra indsats for foreningen? En del angiver deres 
alder og nedtrapning som begrundelse for, at de ikke ønsker at bidrage ekstra til foreningen. Der bli-
ver i den sammenhæng givet udtryk for, at det vil være bedre, at det er yngre erhvervsaktive, der er 
med til at sikre foreningens fremtid, og at man naturligvis skal bibeholde den foreningsudvikling, som 
er sket i gennem mange år. En respondent foreslår, at der oprettes et arbejdsudvalg for pensionister. 
Enkelte angiver, at hvis de havde mere tid (mindre arbejdstid i jobbet og mindre krævende familieliv), 
kunne der eventuelt være overskud til at bidrage ekstra til foreningen. Samtidig er der flere, der ud-
trykker, at de gerne vil bidrage på et senere tidspunkt. En person giver udtryk for, at bestyrelsen skal 
optræde mere åbent over for arbejdsgruppen, og henviser til et brev, der er sendt for år tilbage. En 
anden giver udtryk for, at der skal være opbakning til de, der er engageret. 2 personer svarer, at for-
eningen skal have en mere proaktiv og udviklingsorienteret profil og foreningen skal klart signalere, 
at den ikke udelukkende retter sig mod kabel- og linjemestre for at vedkommende vil bidrage.  
Endvidere nævner en person, at vedkommende er med i bestyrelsen, og har nok at se til på denne 
post – andre nævner, at de allerede er aktivt bidragende i arbejdsgruppen. Endelig er der 2, der næv-
ner, at de gerne vil bidrage, hvis det er noget, som kan ordnes indenfor arbejdstiden, samt at arbejds-
giveren er forstående overfor dette – det kunne betyde, at der kommer til at ske en videndeling mel-
lem el-selskaberne til gavn for mange. Til sidst er der en person, der foreslår, at arbejdsgrupper skal 
nedlægges og at hvert enkelt område inden for elforsyning kan have sin egen del af bladet, møder og 
udviklingsinformation. 
 
Spørgsmål 32: Vil du anbefale et medlemskab af Kabel- og Liniemesterforeningen til andre? 

 

 
 
131 respondenter har besvaret dette spørgsmål. 
 

På spørgsmålet om man vil anbefale et medlemskab af Kabel- og Liniemesterforeningen til andre, er 
der næste et enstemmigt Ja (99,2 %), kun en enkelt person svarer nej (0,8 %). Dette begrundes med, 
at ”det er vigtigt, at det er de ”rigtige medarbejdere” i en elforsyning, der er medlem. Ikke for få – 
ikke for mange”. 
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Spørgsmål 33: Angiv venligst forbedringsforslag til dit medlemskab af Kabel- og Liniemester-
foreningen. 
 

Dette spørgsmål var et spørgsmål med åben svarmulighed, hvoraf 38 medlemmer har afgivet et svar. 
Spørgsmålet lød, Angiv venligst forbedringsforslag til dit medlemskab af Kabel- og Liniemesterfor-
eningen. Flere angiver deres alder og nedtrapning som årsag til, at man ikke har ret meget mere at 
bidrage med i forhold til forbedringer, man har gennem årene været aktiv i flere forskellige sammen-
hænge. Flere respondenter angiver, at de er tilfredse, som situationen er nu. En enkelt respondent 
giver udtryk for, at Medlemsundersøgelsen burde opdele besvarelsen i aktive og seniorer. 
 
Forbedringer til forening  Det afhænger meget af, hvad foreningen ønsker. Skal det være en for-

ening kun for el-forsyningsbranchen, eller skal det være en forening i bre-
dere forstand. Da min hverdag er 80 % el-installatør opgaver, ønsker jeg 
naturligvis, at der er flere emner i den retning. 

 Det fungerer fint som en "netværksforening" for folk med interesse i el-
forsyning. Jeg repræsenterer 400 kV transmissionsnet- Hvad med 150 kV 
regionalnettene - hvorfor er de ikke repræsenteret? 

 Optage funktionærer fra leverandører. Lærer fra tekniske læreranstalt. 
Rådgivende ingeniører etc. 

 Det lidt ældre look og vittigheden af, det er en forening på vej ned, skal 
simpelthen vendes... Lav nogle interviews med nogle nye medlemmer, 
som viser deres glæde :-)  

 Foreningen skal gøres mere landskendt, som et organ der kan komme 
med udtalelser i evt. landsdækkende el-problemer. Foreningen skal have 
en profil, der sikrer en høj forsyningssikkerhed gennem et højt teknisk 
niveau. 

 

Forbedringer til kommu-
nikation 

 Foreningen kan evt. have en Facebook profil. Foreningen skal have en 
fast pressechef, der i overensstemmelse med bestyrelsen kan udtale sig 
til alle medier. Det er vigtigt, at dette er en person med "stor udstrå-
ling". 

 Opdateret hjemmeside og database med interesseområder.  

 Være mere elektronisk aktiv - evt. købe ydelsen - på bekostning af med-
lemsbladet. 

 Der kunne blive sendt en informationsmail, når der er nyt på hjemmesi-
den. 

 Da jeg ikke er udfarende, vil jeg godt have infoblad via email hver må-
ned. 

 Måske, at foreningen oprettede en gruppe for medlemmer på Facebook 
til udveksling af medlemsinformationer mm. Måske kunne man starte 
med en pensionistgruppe. Der er masser af muligheder - kære bestyrel-
se.  

 

Forbedringer til arrange-
menter / Årsmøde 

 Foreningen ville være et større aktiv for mig, hvis årsmøderne lå om ef-
teråret. 

 Faglige virksomhedsbesøg. 

 Flere relevante møder om året (kunne være lokale). 

 Netværk. 

 Produktudvikling, fagligt indlæg fra vores kollegaer på andre el - energi-
selskaber. 

 Evt. eftermiddags/fyraftens foredrag evt. kvartalsvis. 

 Genoptag gå-hjem-møderne. 

 

Forbedringer til KOGL 
bladet 

 Samarbejde med andre foreninger om bladudgivelse  

 Mere aktuelt stof i bladet. 

 Jeg mener, at bladet udkommer for ofte, og det betyder, at der kan væ-
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re udfordringer omkring nyheder og det faglige niveau. Bladet bør kun 
udkomme hver anden måned. 

 Relevante faglige teoretiske indlæg i bladet. 

 

Andet   Pensionistudvalg. 

 

 


